Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

15.06. 2022 г.                                                                                 п.Белая Деревня
Организатор публичных слушаний: Администрация Петровского сельского   поселения Павловского муниципального района Воронежской области

Место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Павловский район, п.Белая Деревня, около дома №13а.

Дата проведения:15.06.2022 г.

Время проведения: 15.00ч.
 Присутствующие: 10 участника публичных слушаний (список прилагается).

Санитарно-эпидемиологические нормы, связанные с риском  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  на публичных слушаниях соблюдаются.

Слушания проводятся комиссией в следующем составе:

председатель комиссии:

Подобина Надежда Ивановна – и.о.главы Петровского сельского поселения;
секретарь комиссии:

Мельник Лидия Гавриловна - старший инспектор администрации Петровского сельского поселения;

члены комиссии:

 Коржова Галина Александровна - специалист администрации Петровского сельского поселения;

Диденко Дмитрий Сергеевич – старший инспектор администрации Петровского сельского поселения;

Алексеева Анна Михайловна - депутат Совета народных депутатов Петровского сельского поселения.

Граждане: 20 человек.

        15 часов 00 минут 15 июня 2022 года публичные слушания открыты.

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано 15.06.2022 г. на информационных стендах в зданиях:

 - здание администрации Петровского сельского поселения – с.Петровка, проспект Революции, 83;

- здание магазина Павловского РАЙПО-село Петровка, проспект Революции, 127

На официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети Интернет: petrovskoe-pavlovskregion.ru в разделе градостроительство  размещено 15.06.2022 г.
На период проведения публичных слушаний с 31.05.2022 г. по  15.06.2022г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область,  Павловский район, с. Петровка, проспект Революции, дом 83, (здание администрации); информационный стенд возле здания магазина Павловского РАЙПО-село Петровка, проспект Революции, 127.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались  с 31.05.2022 г. по 15.06.2022г.

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Повестка дня:

1.О рассмотрении проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении  правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»
Слушали:  Мельник Л.Г., которая пояснила, что в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 05.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», законом Воронежской области от 20.12.2018 №173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», дополнительным соглашением № 1 от 12.03.2019г., заключенным между администрацией Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и Департаментом архитектуры и градостроительства Воронежской области, постановлением главы Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 30.05.2022г. № 3 проводятся публичные слушания по проекту утверждения правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Выступили:

1. Алексеева Анна Михайловна – депутат Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области,  которая предложила участникам публичных слушаний  одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».
Слушали:  Подобину Н.И., которая сообщила,  что по обсуждаемому проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении  правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»:
1). в период работы экспозиции предложений и замечаний  не поступило;

2). во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3). во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;

4). за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Петровского сельского поселения Павловского   муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Имеются ли у участников публичных слушаний вопросы, замечания, предложения?
Вопросов, замечаний, предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Предлагаю утвердить проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».
За прнинятое решение голосовали:

«За» - 10  (десять), «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

Принято единогласно.

Решили:

1.По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2.Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Петровского сельского поселения Павловского  муниципального района Воронежской области».
Председатель комиссии                                                                   Н.И.Подобина

Секретарь комиссии                                                                         Л.Г.Мельник

Приложение

к протоколу публичных слушаний
 по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской

области «Об утверждении

  правил землепользования и застройки

Петровского  сельского поселения

Павловского муниципального района Воронежской области» от 15.06.2022
СПИСОК

граждан, присутствующих на публичных слушаниях

15 июня 2022 года  в поселке Белая Деревня
	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	год

рождения
	Адрес места

жительства

	1
	Коржова Галина Александровна
	1974
	с. Петровка,
ул.Шаповаловой,д7

	2
	Мельник Лидия Гавриловна
	1962
	с. Петровка,
пр.Революции,  д.89

	3
	Кравченко Иван Иванович
	1956
	П.Белая Деревня, ул.Ворошилова,  2а

	4
	Грищенко Петр Григорьевич
	1941
	П.Белая Деревня, ул.Ворошилова,  10

	5
	Должникова Валентина Антоновна
	1949
	П.Белая Деревня, ул.Ворошилова,  16

	6
	Диденко Дмитрий  Сергеевич
	1985
	С.Петровка,ул.Ленина,45

	7
	Рогозянский Леонид  Викторович
	1976
	П.Белая Деревня, ул.Ворошилова,  4 а

	8
	Подколзин Владимир Тихонович
	1941
	П.Белая Деревня, ул.Ворошилова,  21

	9
	Алексеева Анна Михайловна
	1978
	С.Петровка, ул.К.Маркса, 2А

	10
	Зозулина Наталья Викторовна
	1964
	с.Петровка,
пр.Революции,  д.55

	11
	Обельченко Тамара Федоровна
	1940
	С.Петровка
пр.Революции,89

	12
	Подобина Надежда Ивановна
	1960
	с. Петровка,
ул. Ленина, д.33